
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°48
Reg. delib.

Ufficio competente
EDILIZIA PUBBLICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Opere civili di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza antincendio
della Scuola Media di Casaleone. Approvazione progetto definitivo-esecutivo
del Lotto 1. Art. 23, commi 7 e 8, del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.. CUP
H36B19000810005

Oggi  uno del mese di aprile dell'anno  duemiladiciannove alle ore  17:30, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Gennari Andrea Sindaco Presente
Cagalli Stefano Vice Sindaco Presente
Fazioni Monica Assessore Assente
Bianchi Alessandro Assessore Presente
Contarelli Luciana Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Mazzocco Chiara.

Il Sig.  Gennari Andrea  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO Opere civili di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza antincendio
della Scuola Media di Casaleone. Approvazione progetto definitivo-esecutivo
del Lotto 1. Art. 23, commi 7 e 8, del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.. CUP
H36B19000810005

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

- che con determinazione n. 84 del 25.03.2019 il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici-Edilizia
Pubblica affidava all’Ing. Massimo Ragno-Studio Idea S.r.l. di Verona il servizio tecnico di
progettazione definitiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, per i lavori di manutenzione straordinaria
per la messa in sicurezza antincendio della Scuola Secondaria di I° grado di Casaleone, secondo le
prestazioni dettagliate nell’offerta presentata in “Sintel”, piattaforma telematica di e-Procurement
della Regione Lombardia -ID Offerta 1553330283971, perfezionando la prenotazione di impegno di
spesa assunta con determinazione n. 80 del 20.03.2019;

- che in data 29.03.2019 il Professionista presentava all’Amministrazione Comunale la
progettazione di fattibilità tecnico-economica dell’intervento di cui trattasi – Lotto 1 e Lotto 2, con
acquisizione al n. 3496 di protocollo e la progettazione definitivo-esecutiva del Lotto 1, con
acquisizione al n. 3499 di protocollo, integrata con nota prot. n. 3583 in data 01.04.2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 in data 1 aprile 2019, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la progettazione di
fattibilità tecnico-economica dei lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza
antincendio della Scuola Secondaria di I° grado di Casaleone – Lotto 1 “Opere civili” e Lotto 2
“Protezione al fuoco delle strutture” – predisposto dal Professionista/Studio incaricato, evidenziante
un complessivo ammontare di Euro 148.060,95=, di cui Euro 114.344,76= per opere a base d’asta,
Euro 5.897,52= quali oneri per la sicurezza ed Euro 27.818,68= per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

Visto il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza antincendio della Scuola Secondaria di I° grado di Casaleone, predisposto dal
Professionista/Studio incaricato, evidenziante per il Lotto 1 “Opere civili” un complessivo
ammontare di Euro 72.571,82=, di cui € 47.669,14 = per opere a base d’asta, Euro 5.222,52= quali
oneri per la sicurezza ed Euro 19.680,16= per somme a disposizione dell’Amministrazione,
composto dai seguenti elaborati, acquisiti al protocollo dell'Ente al n. 3499 in data 29.03.2019 ed al
n. 3583 in data 01.04.2019:

1091 – Inquadramento

ELE – Elenco Elaborati

RTC – Relazione Tecnica

E01 – Pianta Interventi Piano Interrato e Piano Terra 1:200

E02 – Pianta Interventi Piano Primo e Copertura 1:200

E03 – Particolari costruttivi e protezione al fuoco strutture Auditorium

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

E04 – Abaco Murature e serramenti

E05  Dettagli costruttivi finiture

PMA Piano di manutenzione

          Documentazione tecnico-amministrativa

CME – Computo Metrico estimativo

CA01 –Allegato Calcolo superfici Auditorium

EPU - Elenco Prezzi unitari

APR – Analisi Prezzi

QEC – Quadro Economico

CRO – Cronoprogramma

CSA – Capitolato Speciale di appalto – disciplina

CST - Capitolato Speciale di appalto – disposizioni tecniche

           Piano di sicurezza e coordinamento

SPS – Piano di sicurezza e coordinamento

SPL – Planimetria di cantiere

SON – Oneri della sicurezza

SRI – Analisi dei rischi

SFA – Fascicolo dell’opera

Richiamato l’art. 23 “Livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché
per i servizi” del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”, modificato dal D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, in particolare;

“1. La progettazione in materia di lavori pubblici si articola, secondo tre livelli di successivi
approfondimenti tecnici, in progetto di fattibilità tecnica ed economica, progetto definitivo e
progetto esecutivo ed è intesa ad assicurare:

a) il soddisfacimento dei fabbisogni della collettività;
b) la qualità architettonica e tecnico funzionale e di relazione nel contesto dell’opera;
c) la conformità alle norme ambientali, urbanistiche e di tutela dei beni culturali e paesaggistici,
nonché il rispetto di quanto previsto dalla normativa in materia di tutela della salute e della
sicurezza;
d) un limitato consumo del suolo;
e) il rispetto dei vincoli idro-geologici, sismici e forestali nonché degli altri vincoli esistenti;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

f) il risparmio e l'efficientamento ed il recupero energetico nella realizzazione e nella successiva
vita dell'opera nonché la valutazione del ciclo di vita e della manutenibilità delle opere;
g) la compatibilità con le preesistenze archeologiche;
h) la razionalizzazione delle attività di progettazione e delle connesse verifiche attraverso il
progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici quali quelli di modellazione per l’edilizia
e le infrastrutture;
i) la compatibilità geologica, geomorfologica, idrogeologica dell'opera;
l) accessibilità e adattabilità secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti in materia di barriere
architettoniche.

Omissis

7. Il progetto definitivo individua compiutamente i lavori da realizzare, nel rispetto delle esigenze,
dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti dalla stazione appaltante e, ove
presente, dal progetto di fattibilità; il progetto definitivo contiene, altresì, tutti gli elementi necessari
ai fini del rilascio delle prescritte autorizzazioni e approvazioni, nonché la quantificazione
definitiva del limite di spesa per la realizzazione e del relativo cronoprogramma, attraverso
l'utilizzo, ove esistenti, dei prezzari predisposti dalle regioni e dalle province autonome
territorialmente competenti, di concerto con le articolazioni territoriali del Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti, secondo quanto previsto al comma
16
.

8. Il progetto esecutivo, redatto in conformità al progetto definitivo, determina in ogni dettaglio i
lavori da realizzare, il relativo costo previsto, il cronoprogramma coerente con quello del progetto
definitivo, e deve essere sviluppato ad un livello di definizione tale che ogni elemento sia
identificato in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo. Il progetto esecutivo deve essere,
altresì, corredato da apposito piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti in relazione al ciclo
di vita.”;

Richiamato l’art. 26 “Verifica preventiva della progettazione” del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n.
50, modificato e corretto dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

Vista l’”Attestazione di validazione del progetto definitivo-esecutivo”, prot. n. 3591 in data
01.04.2019, redatta ai sensi del comma 1, art. 26 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, modificato dal
D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, dall’Arch. Elisabetta Margherita Magnani, dipendente del Comune di
Legnago - Settore 3° - Ufficio Tecnico Lavori Pubblici ed Urbanistica - Cat. D1/D5, con rapporto di
lavoro a tempo pieno ed indeterminato, in servizio presso il Comune di Casaleone giusta
convenzione per l'utilizzo congiunto sottoscritta in data 28.03.2019, nominata Responsabile unico
di procedimento con D.G.C. n. 47 in data 01.04.2019, riportante l’esito della verifica relativa alla
rispondenza degli elaborati progettuali ai documenti di cui all’articolo 23 del D. Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, nonché la loro conformità alla normativa
vigente;

Dato atto che il progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi programmatori –
D.U.P. 2019-2021 – dell’Amministrazione comunale, nonché al dettato di cui all’art. 23, comma 1,
del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

Visti

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi-
sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;

lo Statuto Comunale;-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

il vigente Regolamento Comunale di contabilità;-

Richiamate:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 24/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 30/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato presentato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021 al
Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 18/02/2019, dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi di legge, con la quale è stata adottata la Nota di aggiornamento al D.U.P. 2019-2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 18/02/2019, dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi di legge, con la quale è stato adottato lo schema del bilancio di previsione 2019-2021;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 18/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi di legge,e, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento Tecnico al Documento unico di
programmazione (D.U.P.) 2019/2021;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 18/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e documenti allegati;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - parte contabile per il triennio
2019/2021;

Visti i Decreti prot. n. 2338 in data 1 marzo 2019 e prot. n. 3523 in data 29 marzo 2019 con i quali
il Sindaco ha individuato il Segretario Generale quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici,
rispettivamente, per i mesi di marzo ed aprile 2019;

Visto, inoltre, il Decreto prot. n. 13177 in data 31/12/2018 con il quale il Sindaco ha individuato
l'Istruttore Direttivo Dott.ssa Roberta Farinazzo, quale Responsabile del Settore
Economico-Finanziario,

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria per la2.
messa in sicurezza antincendio della Scuola Secondaria di I° grado di Casaleone, predisposto dal
Professionista/Studio incaricato, evidenziante per il Lotto 1 “Opere civili” un complessivo
ammontare di Euro 72.571,82=, di cui € 47.669,14 = per opere a base d’asta, Euro 5.222,52=

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

quali oneri per la sicurezza ed Euro 19.680,16= per somme a disposizione dell’Amministrazione,
composto dai seguenti elaborati, acquisiti al protocollo dell'Ente al n. 3499 in data 29.03.2019 ed
al n. 3583 in data 01.04.2019 :

1091 – Inquadramento

ELE – Elenco Elaborati

RTC – Relazione Tecnica

E01 – Pianta Interventi Piano Interrato e Piano Terra 1:200

E02 – Pianta Interventi Piano Primo e Copertura 1:200

E03 – Particolari costruttivi e protezione al fuoco strutture Auditorium

E04 – Abaco Murature e serramenti

E05  Dettagli costruttivi finiture

PMA Piano di manutenzione

          Documentazione tecnico-amministrativa

CME – Computo Metrico estimativo

CA01 –Allegato Calcolo superfici Auditorium

EPU - Elenco Prezzi unitari

APR – Analisi Prezzi

QEC – Quadro Economico

CRO – Cronoprogramma

CSA – Capitolato Speciale di appalto – disciplina

CST - Capitolato Speciale di appalto – disposizioni tecniche

           Piano di sicurezza e coordinamento

SPS – Piano di sicurezza e coordinamento

SPL – Planimetria di cantiere

SON – Oneri della sicurezza

SRI – Analisi dei rischi

SFA – Fascicolo dell’opera

3. Di dare atto che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi
programmatori – D.U.P. 2019-2021 – dell’Amministrazione Comunale, nonché al dettato di cui
all’art. 23, commi 1, 5 e 6, e 26 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, modificato dal D. Lgs. 19
aprile 2017, n. 56;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

4.  Di dare altresì atto che il Codice unico di progettazione -CUP- è H36B19000810005;

5. Di precisare che la progettazione definitivo-esecutiva per il Lotto 1 “Opere civili” – paragrafo 2
“Oggetto dell’appalto” della Relazione tecnica descrittiva, distingue gli interventi tra le varie
aree del plesso scolastico (Scuola – piano interrato; Scuola-piano terra; Scuola – piano primo;
Auditorium; Palestra) per l’importo per lavori di € 47.669,14;

6. Di dare atto che il costo dei lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza
antincendio della Scuola Secondaria di I° grado di Casaleone – Lotto 1 “Opere civili” – per il
complessivo ammontare di Euro 72.571,82=, di cui € 47.669,14 = per opere a base d’asta, Euro
5.222,52= quali oneri per la sicurezza ed Euro 19.680,16= per somme a disposizione
dell’Amministrazione è finanziato in conto competenza del bilancio di previsione 2019-2021,
con il contributo previsto dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello
Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, destinato ai
comuni aventi popolazione fino ai 20.000 abitanti per la messa in sicurezza di scuole, strade,
edifici pubblici e patrimonio comunale - articolo 1 comma 107 e seguenti, e con fondi propri
dell’Ente;

7. Di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione, con apposito provvedimento,
dell’impegno di spesa relativo alle voci del quadro economico dell’intervento di cui trattasi -
lavori, oneri di sicurezza e somme a disposizione dell’amministrazione -, escluse le spese di
progettazione già impegnate con determinazione a contrattare n. 80 del 20.03.2019, imp. n. 74;

8. Di dare atto che Responsabile del Procedimento, già individuata con D.G.C. n. 47 in data
01.04.2019, è l’Arch. Elisabetta Margherita Magnani, dipendente del Comune di Legnago -
Settore 3° - Ufficio Tecnico Lavori Pubblici ed Urbanistica - Cat. D1/D5, con rapporto di lavoro
a tempo pieno ed indeterminato, in servizio presso il Comune di Casaleone giusta convenzione
per l'utilizzo congiunto sottoscritta in data 28.03.2019, iscritta all’Albo dell’Ordine degli
Architetti della provincia di Verona dal 14/09/1992 con il n. 1079 ed abilitata al coordinamento
della sicurezza, demandando alla stessa l’eventuale costituzione di un ufficio di supporto al
R.u.p. ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016;

9. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Ente alla sezione "Amministrazione
Trasparente" alla sotto-sezione "Provvedimenti organi di indirizzo politico", ai sensi e per gli
effetti dell‘art. 15 del D. Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii;

10. Di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)
ss.mm.ii..

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 134 - comma 4 – del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

Ritenuta l'urgenza di procedure all’avvio delle procedure di affidamento degli interventi del Lotto 1
“Opere civili” di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza antincendio della Scuola
Secondaria di I° grado di Casaleone, accedendo al contributo previsto dalla legge 30 dicembre
2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale
per il triennio 2019-2021”, destinato ai comuni aventi popolazione fino ai 20.000 abitanti per la
messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale - articolo 1 comma 107

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

e seguenti, secondo le tempistiche stabilite dal decreto del 10 gennaio 2019;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per i motivi esposti ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO Opere civili di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza antincendio
della Scuola Media di Casaleone. Approvazione progetto definitivo-esecutivo
del Lotto 1. Art. 23, commi 7 e 8, del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.. CUP
H36B19000810005

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Gennari Andrea F.to  Mazzocco Chiara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Opere civili di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza
antincendio della Scuola Media di Casaleone. Approvazione progetto
definitivo-esecutivo del Lotto 1. Art. 23, commi 7 e 8, del D. Lgs. n.
50/2016 ss.mm.ii.. CUP H36B19000810005

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 01-04-19 Il Responsabile del servizio
F.to Mazzocco Chiara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Opere civili di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza
antincendio della Scuola Media di Casaleone. Approvazione progetto
definitivo-esecutivo del Lotto 1. Art. 23, commi 7 e 8, del D. Lgs. n.
50/2016 ss.mm.ii.. CUP H36B19000810005

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 01-04-19 Il Responsabile del servizio
F.to Farinazzo Roberta

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 48 del 01-04-2019

Oggetto: Opere civili di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza
antincendio della Scuola Media di Casaleone. Approvazione progetto
definitivo-esecutivo del Lotto 1. Art. 23, commi 7 e 8, del D. Lgs. n.
50/2016 ss.mm.ii.. CUP H36B19000810005

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 355.

li 08-04-2019 L’ INCARICATO
F.to  Bonfante Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 48 del 01-04-2019

Oggetto: Opere civili di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza
antincendio della Scuola Media di Casaleone. Approvazione progetto
definitivo-esecutivo del Lotto 1. Art. 23, commi 7 e 8, del D. Lgs. n.
50/2016 ss.mm.ii.. CUP H36B19000810005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
F.to Bonfante Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 01-04-2019


